
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 47.

. .

Infrastructures, transports et mer

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

MINISTÈRE DÉLÉGUÉ
CHARGÉ DES TRANSPORTS,
DE LA MER ET DE LA PÊCHE

Direction des affaires maritimes

Arrêté du 19 octobre 2012 relatif à la désignation des examinateurs du certificat d’aptitude
professionnelle maritime de matelot, du certificat d’aptitude professionnelle maritime de
conchyliculture, du brevet d’études professionnelles maritimes de cultures marines, du
brevet d’études professionnelles maritimes de marin du commerce, du brevet d’études
professionnelles maritimes pêche, du brevet d’études professionnelles maritimes de méca-
nicien, du baccalauréat professionnel, spécialité cultures marines, du baccalauréat profes-
sionnel, spécialité conduite et gestion des entreprises maritimes, et du baccalauréat profes-
sionnel, spécialité électromécanicien marine, pour l’année scolaire 2012-2013

NOR : TRAT1236997A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre délégué auprès de la ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie,
chargé des transports, de la mer et de la pêche, 

Vu le décret no 2009-145 du 10 février 2009 relatif au baccalauréat professionnel ;
Vu l’arrêté du 5 juin 2012 portant création de la spécialité « conduite et gestion des entreprises

maritimes » du baccalauréat professionnel et fixant les conditions de délivrance ;
Vu l’arrêté du 11 mars 2002, relatif à l’organisation des examens pour l’obtention des certificats,

diplômes et brevets de la marine marchande ;
Vu l’arrêté du 30 septembre 2004 portant définition du baccalauréat professionnel spécialité

cultures marines et fixant ses modalités de préparation et de délivrance ;
Vu l’arrêté du 8 septembre 2005 portant création d’un certificat d’aptitude professionnelle maritime

de matelot ;
Vu l’arrêté du 8 septembre 2005 portant création d’un certificat d’aptitude professionnelle maritime

de conchyliculture ;
Vu l’arrêté du 25 juillet 2005 portant création et fixant les modalités de préparation et de délivrance

du baccalauréat professionnel spécialité « électromécanicien marine » ;
Vu l’arrêté du 22 décembre 2009 portant création de la spécialité « cultures marines » de brevet

d’études professionnelles maritimes et fixant ses modalités de délivrance ;
Vu l’arrêté du 22 décembre 2009 portant création de la spécialité « marin du commerce » de brevet

d’études professionnelles maritimes et fixant ses modalités de délivrance ;
Vu l’arrêté du 22 décembre 2009 portant création de la spécialité « pêche » de brevet d’études

professionnelles maritimes et fixant ses modalités de délivrance ;
Vu l’arrêté du 22 décembre 2009 portant création de la spécialité « mécanicien » de brevet d’études

professionnelles maritimes et fixant ses modalités de délivrance ;
Sur proposition de l’inspecteur général de l’enseignement maritime,

Arrête :

Article 1er

Pour l’année scolaire 2012-2013, la liste des enseignants susceptibles d’évaluer les épreuves du
certificat d’aptitude professionnelle maritime de matelot, du certificat d’aptitude professionnelle
maritime de conchyliculture, de la spécialité « cultures marines » de brevet d’études professionnelles
maritimes, de la spécialité « marin du commerce » de brevet d’études professionnelles maritimes, de
la spécialité « pêche » de brevet d’études professionnelles maritimes, de la spécialité « mécanicien »
de brevet d’études professionnelles maritimes, du baccalauréat professionnel spécialité « cultures
marines », du baccalauréat professionnel spécialité « conduite et gestion des entreprises maritimes »
et du baccalauréat professionnel « électromécanicien marine » est constituée comme suit :



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 48.

. .

AFONSO Albertina, LPM PAIMPOL.
ALARIC Jean-Paul, EFPMA TRINITÉ.
ALLIOUX Jérôme, MFR CHALLANS.
ANDRÉ Marc, LPM ÉTEL.
ASSEMAT Carine, LPM SAINT-MALO.
ATTARD Marc, LPM BASTIA.
AUTARD Jean-François, LPM SÈTE.
AUTIN Patrice, LPM PAIMPOL.
AUXEPAULES Gilles, LPM CHERBOURG.
BAILLET Eric, LPM BOULOGNE.
BALLOT Eric, LPM PAIMPOL.
BALZINC Tony, LP BLANCHET.
BARANGER Raymond, LP BLANCHET.
BARBE Francis, LT GUJAN-MESTRAS.
BARTY Daniel, EFPMA LA TRINITÉ.
BASTERI Jean-Dominique, LPM BASTIA.
BATAILLE Jean-Marie, LPM SAINT-MALO.
BEAUJOUR Dany, LP BLANCHET.
BEDEL Patricia, LPM SAINT-MALO.
BÉGIN Christine, MFR CHALLANS.
BÉGOUIN Emmanuel, LPM LA ROCHELLE.
BENOT Philippe, LPM FÉCAMP.
BERCHEL Michaël, LP BLANCHET.
BERHO Catherine, LPM CIBOURE.
BERNABEN Jean-Pierre, LPM LA ROCHELLE.
BERRET Yann, LPM LA ROCHELLE.
BERTHELOT Eric, LP BLANCHET.
BESNARD Jean-Yves, LT GUJAN-MESTRAS.
BESSIÈRE Xavier, LPM SÈTE.
BEURRIER Éric, LPM BOULOGNE.
BIGER Michel, LPM PAIMPOL.
BIGNON Daniel, LPM LA ROCHELLE.
BINGUE Bruno, EFPMA LA TRINITÉ.
BOCHER Gérald, LPM PAIMPOL.
BODIN Olivier, LPM NANTES.
BOEZENNEC Ronan, LPM LE GUILVINEC.
BOHIN Patrice, LA BOURCEFRANC.
BOINOT Nolwenn, LPM LA ROCHELLE.
BONIFACE Julien, LPM LA ROCHELLE.
BONNET Luc, LPM NANTES.
BONVOISIN Marc, LPM BOULOGNE.
BORDENAVE Alain, LPM SÈTE.
BOSMANS Adeline, LPM ÉTEL.
BOULEUC Yves, LPM SAINT-MALO.
BOURGAU Roger, LPM BOULOGNE.
BOURHIS Christophe, LPM LE GUILVINEC.
BOUSSAMET Mokrane, LPM NANTES.
BOUTTIER Aurélie, LPM LE GUILVINEC.
BOZEC Pascale, LPM LE GUILVINEC.
BRAOUEZEC Nadine, LPM FÉCAMP.
BRAOUEZEC Thierry, LPM FÉCAMP.
BUQUEN Ulysse, LPM CHERBOURG.
BURGAUD Jacques, LP BLANCHET.
BURGOS David, EFPMA LA TRINITÉ.
BUVAL Gilbert, EFPMA LA TRINITÉ.
CABALD Jimmy, LP BLANCHET.
CACCIAGUERRA Xavier, LPM BASTIA.
CADIOU Jean-Claude, LPM PAIMPOL.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 49.

. .

CAIROU Alain, LPM NANTES.
CALOIN Alain, LPM BOULOGNE.
CALOIN Ludovic, LPM BOULOGNE.
CAM Catherine, LPM PAIMPOL.
CAMPANDEGUI Robert, LPM CIBOURE.
CAMUS Véronique, LPM FÉCAMP.
CANCRE Isabelle, LPM ÉTEL.
CAPELLE Philippe, LPM CIBOURE.
CAPMAL Nicolas, LPM SÈTE.
CARADEC Daniel, LPM NANTES.
CARIOU Cédric, LPM LE GUILVINEC.
CARRETERO Antoine, LPM CIBOURE.
CARUS Isabelle, LT GUJAN-MESTRAS.
CASTILLO Alexandre, LPM SÈTE.
CAVALIERE Emmanuelle, LPM SÈTE.
CECCALDI Michel, LPM BASTIA.
CELTON Joël, LPM LE GUILVINEC.
CHARRIER Joël, MFR CHALLANS.
CHATELLIER Philippe, LPM NANTES.
CHAUFFAILLE Franck, EFM LES SABLES D’OLONNE.
CHAUVET David, LPM LA ROCHELLE.
CHOSSENOTTE Delphine, LPM LA ROCHELLE.
COATANLEM François, LPM BASTIA.
COATRIEUX Sylvain, LPM ÉTEL.
COCAGNE Elisa, LPM LA ROCHELLE.
COLLOT Séverine, LP GUÉRANDE.
COMMENCHAIL Corinne, LPM CHERBOURG.
CONTINI Magali, LPM SÈTE.
CONTINI Marc, LPM SÈTE.
COPPIN Pascal, LPM BOULOGNE.
COPPIN Pierre-Marie, LPM BOULOGNE.
CORLAY Philippe, LPM ÉTEL.
CORNIL Carine, LPM LE GUILVINEC.
CORNOU Brigitte, LPM ÉTEL.
COSTE Loïc, LPM NANTES.
COUSIN Bertrand, LPM CHERBOURG.
COUTURIER Stéphane, LPM ÉTEL.
COZIC Marie-Claude, LPM LE GUILVINEC.
CRETON Martial, LPM CIBOURE.
CROZAS Sandrine, LPM LA ROCHELLE.
DAGUZAN Thierry, LPM LA ROCHELLE.
DAMOIS Xavier, LT GUJAN-MESTRAS.
DARANCETTE Daniel, LPM CIBOURE.
DARBO Martine, LT GUJAN-MESTRAS.
DAUMUR Patrick, LA BOURCEFRANC.
DAYOT Diane, LPM SÈTE.
DEBAUVE Daniel, LPM SAINT-MALO.
DEBRIS Pierre, LPM FÉCAMP.
DEBROISE Virginie, LPM SAINT-MALO.
DELAUNE Serge, LPM FÉCAMP.
DELVAL Yannick, LPM ÉTEL.
DENIS Pierre, UCEM NANTES.
DEPOIX Nathalie, LA BOURCEFRANC.
DERVILLEZ Sylvia, LPM SAINT-MALO.
DESIMIANE Philippe, LP GUÉRANDE.
DESNOS Jean, LPM LE GUILVINEC.
DE MONESTROL Henri, LPM CHERBOURG.
DE TRAVERSAY Nicolas, LPM ÉTEL.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 50.

. .

DEVEAUX Jacques, LPM NANTES.
DOARE Marie-Hélène, LPM BASTIA.
DOMENGER Jean-François, LPM FÉCAMP.
DOOS Catherine, LPM CHERBOURG.
DOUGUET Yann, LPM SÈTE.
DREVEAU-HÉRAULT Catherine, LPM LA ROCHELLE.
DUBOIS Bernard, LPM SAINT-MALO.
DUGARDIN Anne-Sophie, LPM FÉCAMP.
DUMAND Eric, MFR CHALLANS.
DUPONT Gabriel, EP YEU.
DUPREY Christine, LPM CHERBOURG.
DUPUY Sébastien, LT GUJAN-MESTRAS.
DURAND Fabrice, LPM SAINT-MALO.
ÉBRARD Patrick, LPM BOULOGNE.
EDMOND Florence, EFPMA LA TRINITÉ.
EL-AIADI Hossain, LPM BOULOGNE.
ELIAZORD Eddy, EFPMA LA TRINITÉ.
ESTEOULE Alexandre, LPM SÈTE.
ETNA Camille, EFPMA LA TRINITÉ.
ET TAÏK Hamid, LPM ÉTEL.
FALIGUERHO Christian, LPM CHERBOURG.
FANOUILLERE Audrey, LPM SAINT-MALO.
FASSANARO Philippe, LPM SÈTE.
FAVRE Laurent, LPM BOULOGNE.
FERNIOT Michel, LPM LA ROCHELLE.
FERRATY Gaspard, EFPMA LA TRINITÉ.
FÉVRIER Patrick, LPM LA ROCHELLE.
FLORENT René, EFPMA LA TRINITÉ.
FOUCHARD Jérôme, EFM LES SABLES D’OLONNE.
FOUILLADE Gérard, LPM SÈTE.
FULPIN François, LPM LA ROCHELLE.
GABORIT Joël, LPM NANTES.
GALEDOU Yacouba, EFPMA LA TRINITÉ.
GARAT Sauveur, LPM CIBOURE.
GAUFFRE-COSTA Sarah, LPM BASTIA.
GAUTIER Fabien, LP GUÉRANDE.
GAYADINE Patrick, LP BLANCHET.
GAYE Mame, LPM NANTES.
GEORGES Jean-Ludovic, LPM LA ROCHELLE.
GEROMEGNACE Esther, LP BLANCHET.
GÉRON Ingrid, LPM LA ROCHELLE.
GESSOT Georges, LPM LA ROCHELLE.
GLOAGUEN Bruno, LPM LE GUILVINEC.
GLOAGUEN Jean, LPM LE GUILVINEC.
GODERIAUX Luc, EAM LA RÉUNION.
GOUDEAU Jean-Michel, LPM SÈTE.
GOURET Marc, LPM FÉCAMP.
GRANGE Jacky, LPM LA ROCHELLE.
GRANJON Jacques, LP GUÉRANDE.
GRAVINI Laurence, LPM BASTIA.
GRILLOT Nicolas, LPM SAINT-MALO.
GRIT Philippe, LP GUÉRANDE.
GROISARD Dominique, EFM LES SABLES D’OLONNE.
GROVEL Nicolas, LPM PAIMPOL.
GRUSON Isabelle, LT GUJAN-MESTRAS.
GUÉNOLÉ Jean, LPM LA ROCHELLE.
GUET Denis, CFA GUJAN-MESTRAS.
GUIHARD Sylvie, LP GUÉRANDE.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 51.

. .

GUILLEE Matthieu, LPM NANTES.
GUILLEMOT Alice, LPM ÉTEL.
GUILLEMOT Gildas, EAM LA RÉUNION.
GUILLOU Nicolas, LPM LA ROCHELLE.
GUINCHE Rémy, LPM NANTES.
GUYADER Michel, LPM ÉTEL.
HAMEL Séverine, MFR CHALLANS.
HAUSARD Pascal, LT GUJAN-MESTRAS.
HEBERT Patrick, LPM BOULOGNE.
HERMITE Dominique, LP BLANCHET.
HERVE Patrick, LP GUÉRANDE.
HOCHART Jean-Marc, LPM CHERBOURG.
HOUBLON Pierre, LP BLANCHET.
HUBERT Richard, LPM CHERBOURG.
HUCHET Laurent, EAM LA RÉUNION.
HUET Thierry, LPM LA ROCHELLE.
HUROT Marie-Thérèse, LPM BASTIA.
JACOB Philippe, LPM LA ROCHELLE.
JAFFRES Brieg, LPM SAINT-MALO.
JOLEAUD Christine, LPM CIBOURE.
JOQUET Georges, EFPMA TRINITÉ.
JOUYET Robert, LP BLANCHET.
JUGIEAU Julia, LA BOURCEFRANC.
KERAVEC Henri, LPM LE GUILVINEC.
KERMAREC Dominique, LPM SÈTE.
LABARBE Bruno, LPM FÉCAMP.
LACHERAYE Christophe, LPM FÉCAMP.
LAFAYE Brigitte, LT GUJAN-MESTRAS.
LAFITTE Leonxo, LPM CIBOURE.
LAFITTE Michel, LPM CIBOURE.
LAFONT Emmanuelle, LT GUJAN-MESTRAS.
LAGADIC Pascal, LPM PAIMPOL.
LAHAYE Olivier, LPM ÉTEL.
LAMEYNARDIE Jean Pierre, EFPMA LA TRINITÉ.
LAMIRE Michel, LPM SAINT-MALO.
LAMOUREUX Jean-Claude, EFPMA LA TRINITÉ.
LARGEMENT Jean-Baptiste, LPM PAIMPOL.
LATROUITE Armel, LPM CHERBOURG.
LAUNAY Valérie, LPM SAINT-MALO.
LAURENT Dina, LP BLANCHET.
LAURENT Mickaël, LP BLANCHET.
LE BALLE Véronique, LPM SÈTE.
LE BLOA Anne, LPM ÉTEL.
LE BOURDON Philippe, LPM PAIMPOL.
LE BOURGOCQ Cédric, LPM LE GUILVINEC.
LE CALVEZ Jean-Charles, LPM SAINT-MALO.
LE DEM Annie, LPM LE GUILVINEC.
LE FIN Laetitia, LP GUÉRANDE.
LE GALL Patrice, LPM ÉTEL.
LE GOC Stéphanie, LPM CHERBOURG.
LE GUEN François, LPM PAIMPOL.
LE GUEN Tanguy, LPM PAIMPOL.
LE LAY Claude, LPM LE GUILVINEC.
LE LUHERNE Michelle, LP GUÉRANDE.
LE MAIGNAN Sophie, LPM ÉTEL.
LE MIGNAN Philippe, LPM ÉTEL.
LE QUELLEC Yves, LPM SAINT-MALO.
LE RAY Christophe, LPM LA ROCHELLE.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 52.

. .

LE RAZAVET Nadine, LPM PAIMPOL.
LE RHUN Guy, LPM LE GUILVINEC.
LEBLOND Pascal, LPM NANTES.
LECARDONNEL Jérôme, LPM CHERBOURG.
LECART Marie-Claude, CFA GUJAN-MESTRAS.
LECLÈRE Gwénaël, LPM SÈTE.
LECLÈRE Philippe, LPM CHERBOURG.
LECUONA Jean-Jacques, LPM CIBOURE.
LEFÉVER Christophe, LPM BOULOGNE.
LEJEUNE Anne, LPM SAINT-MALO.
LELAURE Hélène, MFR CHALLANS.
LENOIR Claude, LPM CHERBOURG.
LEONE Karine, LPM ÉTEL.
LEPIVER Charles, LPM SAINT-MALO.
L’ETANG Rudy, EFPMA LA TRINITÉ.
LETOURNEUR Lydie, LPM CHERBOURG.
LEVASSEUR Caroline, LPM FÉCAMP.
LLINAS Thierry, LPM CIBOURE.
LOARER Claude, LPM PAIMPOL.
LOIRAT Emmanuelle, LPM SAINT-MALO.
LORGNE Miguel, LP BLANCHET.
LOUIS Sylvain, LPM BOULOGNE.
LUSBEC Louis, EFPMA LA TRINITÉ.
MAHÉ Christophe, LPM CHERBOURG.
MAILLARD Jacques, LPM FÉCAMP.
MAITRE Alain, LT GUJAN-MESTRAS.
MALAFOSSE Rémy, LPM BASTIA.
MALPELLI Anthony, LPM BASTIA.
MARÉCAUX Dominique, LPM ÉTEL.
MARÉCHAL Alain, LPM LE GUILVINEC.
MARTIN Jean-Yves, LPM CHERBOURG.
MARTIN Philippe, LPM SAINT-MALO.
MARVIER Frédéric, LPM SÈTE.
MASSON Yoann, LP GUÉRANDE.
MAX Guy, LPM ÉTEL.
MEDERS Julien, LPM BOULOGNE.
MEI Dominique, LPM BASTIA.
MENCEUR DELORME Jean-Louis, LPM SÈTE.
MERLINAT Frédéric, LPM SAINT-MALO.
METAYER Didier, LPM ÉTEL.
MEYLOU Serge, LPM CIBOURE.
MILANI Louis, LPM BASTIA.
MILLE CLAIRE Corinne, LPM LA ROCHELLE.
MIMOSA Sylvie, LPM SÈTE.
MOISAN Solène, LPM LA ROCHELLE.
MONFORT Michel, LPM LE GUILVINEC.
MONNIER Lionnel, EFM LES SABLES D’OLONNE.
MOREAU Yves, LPM PAIMPOL.
MORISSE Mathieu, LPM FÉCAMP.
MORISSET Gérald, LPM LA ROCHELLE.
MOUAWAD Adel, LPM CHERBOURG.
MOUGET Alexandre, LPM PAIMPOL.
MOURIES Damien, LPM SAINT-MALO.
NADOUZE Eric, LPM CIBOURE.
NAEL Xavier, LPM NANTES.
NAUD Delphine, MFR CHALLANS.
NAVARRO Nicole, LPM SÈTE.
NESTY Xavier, LT GUJAN-MESTRAS.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 53.

. .

NGOUPAYOU Valérie, LP BLANCHET.
NICOL Vincent, LPM BASTIA.
NIELSEN Patricia, LPM CIBOURE.
OLIVERAS Matthieu, LPM SÈTE.
ORSINI Adam, LPM BASTIA.
OSA Didier, LPM CIBOURE.
OSMONT Thierry, LPM CHERBOURG.
OULIA Gérard, EAM LA RÉUNION.
PADELLEC Patrick, LPM ÉTEL.
PAIRE-BINDA Nathalie, LPM SÈTE.
PAITRAULT Pierre, LPM LA ROCHELLE.
PAKA Yannick, EFPMA LA TRINITÉ.
PALOT Jacques, LPM SÈTE.
PANCRAZI Michel, LPM BASTIA.
PAQUET Gilbert, LPM LA ROCHELLE.
PAQUIER Janick, LP GUÉRANDE.
PAROUTY Jean-Marc, LT GUJAN-MESTRAS.
PAUL Jean-Charles, LPM NANTES.
PAULO-CASSIN Maïté, LP BLANCHET.
PAVILLON Anne-Laure, MFR CHALLANS.
PERNOT Patrick, LPM SAINT-MALO.
PERRIN Jean-Claude, LPM CIBOURE.
PHULPIN Anne, LPM PAIMPOL.
PIERRE Jérôme, LPM PAIMPOL.
PIERRU Sylvia, LPM BOULOGNE.
PITEK Jean-Luc, LPM BASTIA.
PLACIDE Edmond, EFPMA LA TRINITÉ.
PLACIDE Henry, LP BLANCHET.
PLOUHINEC Didier, LPM CHERBOURG.
POLLET Monette, LP BLANCHET.
PONTILLON Joël, LPM FÉCAMP.
PREVOST Martine, LPM ÉTEL.
QUEMENER Odile, LPM CIBOURE.
QUENTIN Nicolas, LPM SAINT-MALO.
QUENU Bertrand, LPM BOULOGNE.
RAMET Jacques, LPM BOULOGNE.
RAPIN Jean Gabriel, LPM ÉTEL.
RAVACHE Philippe, LP GUÉRANDE.
RECHER Hugues, LPM FÉCAMP.
REGIS Parfait, EFPMA LA TRINITÉ.
RENAUDIN Raphaël, LPM LA ROCHELLE.
RIAND Jacqueline, LPM CIBOURE.
RICHARD Gwénaël, LT GUJAN-MESTRAS.
RICHARD Philippe, LPM ÉTEL.
RICHIN Fernand, LPM SÈTE.
RIUTORT Jean-Jacques, LPM BASTIA.
RIVES Peggy, LPM SÈTE.
RIVIÈRE Olivier, LPM SAINT-MALO.
ROBARD Freddy, MFR CHALLANS.
ROBERT Yann, LPM CHERBOURG.
ROBERT-CARTERET Jean-Loup, LA BOURCEFRANC.
RODRIGUEZ Pénélope, LPM CIBOURE.
ROTUREAU Joseph-Pierre, LPM LA ROCHELLE.
ROUGERIE Anne, LPM LA ROCHELLE.
ROUL Tony, LPM SAINT-MALO.
ROUSSEAU Christian, LPM SÈTE.
ROUSSEL Didier, LPM SÈTE.
ROUX Olivier, LPM SÈTE.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 54.

. .

SAINT ALME Madeleine, EAM LA RÉUNION.
SALMON Alban, ENSM Centre de NANTES.
SAUNIER Arnaud, LT GUJAN-MESTRAS.
SELLIN Philippe, LPM PAIMPOL.
SEYMOUR Dérick, LP BLANCHET.
SIGAUD Luc, LPM ÉTEL.
SIMON Gurvan, LPM PAIMPOL.
SOLIS Pascal, LPM FÉCAMP.
SOUBEIRAN Florence, LPM SÈTE.
SPELZ My Phuong, LPM ÉTEL.
TALLEC Gilles, LPM LE GUILVINEC.
THEVENIN Greg, EAM LA RÉUNION.
THIBAULT Annick, LT GUJAN-MESTRAS.
THOMAS Stéphanie, LPM NANTES.
THOMÉRÉ Laurent, LPM NANTES.
TISSERAND Caroline, LPM BOULOGNE.
TOLLEC Yves, LPM SÈTE.
TOUZARD Elisabeth, LPM SÈTE.
UNAU David, LP BLANCHET.
VANIER Denis, LPM SÈTE.
VIGOUROUX Loïc, LPM ÉTEL.
VILLAIN Jocelyne, LP GUÉRANDE.
VUATTIER Pascal, LP GUÉRANDE.
WORLEN Myram, LT GUJAN-MESTRAS.
YVON François, LPM SÈTE.
ZEGHDOUDI Abdelkader, LPM BOULOGNE.
ZÉMMERLI Florence, LPM PAIMPOL.
ZETTOR Bernard, EAM LA RÉUNION.

Article 2
Le jury national relatif aux certificats d’aptitudes professionnelles maritimes et brevets d’études

professionnelles maritimes est constitué comme suit :

Président DENIS Pierre Professeur de l’enseignement maritime UCEM

Vice-président SALMON Alban Professeur de l’enseignement maritime ENSM Centre de NANTES

MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

COPPIN Pierre-Marie FAVRE Laurent Enseignants LPM BOULOGNE
GOURET Marc DEBRIS Pierre Enseignants LPM FÉCAMP
MAHE Christophe FALIGUERHO Christian Enseignants LPM CHERBOURG
DERVILLEZ Sylvia LE CALVEZ Jean-Charles Enseignants LPM SAINT-MALO
LAGADIC Pascal LE RAZAVET Nadine Enseignants LPM PAIMPOL
LE RHUN Guy BOEZENNEC Ronan Enseignants LPM LE GUILVINEC
DELVAL Yannick SIGAUD Luc Enseignants LPM ÉTEL
COSTE Loïc GABORIT Joël Enseignants LPM NANTES
GRIT Philippe PAQUIER Janick Enseignants LPE GUÉRANDE
BEGIN Christine DUMAND Eric Enseignants MFR CHALLANS
FOUCHARD Jérôme CHAUFFAILLE Franck Enseignants EFM LES SABLES D’OLONNE
BERRET Yann GRANGE Jacky Enseignants LPM LA ROCHELLE
DEPOIX Nathalie ROBERT-CARTERET Jean-Loup Enseignants LA BOURCEFRANC
RODRIGUEZ Pénélope CRETON Martial Enseignants LPM CIBOURE
PALOT Jacques BORDENAVE Alain Enseignants LPM SÈTE
PITEK Jean-Luc CECCALDI Michel Enseignants LPM BASTIA

Ce jury sera complété par des personnalités qualifiées de la profession conformément aux disposi-
tions des arrêtés susvisés.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 55.

. .

Article 3

Le jury national de la première délibération des baccalauréats professionnels spécialités « cultures
marines », « conduite et gestion des entreprises maritimes » et « électromécanicien marine » est
constitué comme suit :

Président DENIS Pierre Professeur de l’enseignement maritime UCEM

Vice-président SALMON Alban Professeur de l’enseignement maritime ENSM NANTES

MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

ZEGHDOUDI Abdelkader QUENU Bertrand Enseignants LPM BOULOGNE
BRAOUEZEC Thierry PONTILLON Joël Enseignants LPM FÉCAMP
MARTIN Jean-Yves DE MONESTROL Henri Enseignants LPM CHERBOURG
ASSEMAT Carine QUENTIN Nicolas Enseignants LPM SAINT-MALO
GROVEL Nicolas BIGER Michel Enseignants LPM PAIMPOL
TALLEC Gilles CORNIL Carine Enseignants LPM LE GUILVINEC
DE TRAVERSAY Nicolas METAYER Didier Enseignants LPM ÉTEL
GUINCHE Rémy GABORIT Joël Enseignants LPM NANTES
HERVE Patrick LE LUHERNE Michelle Enseignants LPE GUÉRANDE
CHAUVET David GESSOT Georges Enseignants LPM LA ROCHELLE
BOHIN Patrice ROBERT-CARTERET Jean-Loup Enseignants LA BOURCEFRANC
HAUSARD Pascal DAMOIS Xavier Enseignants LT GUJAN-MESTRAS
CARRETERO Antoine RIAND Jacqueline Enseignants LPM CIBOURE
SOUBEIRAN Florence DAYOT Diane Enseignants LPM SÈTE
CACCIAGUERRA Xavier GRAVINI Laurence Enseignants LPM BASTIA

Ce jury sera complété, pour un tiers au moins, par des personnalités qualifiées de la profession,
nommées par le directeur interrégional de la mer Nord-Atlantique-Manche-Ouest.

Article 4

Le jury national de la seconde délibération des baccalauréats professionnels spécialités « cultures
marines », « conduite et gestion des entreprises maritimes » et « électromécanicien marine » après
les épreuves de contrôle est constitué comme suit :

Président DENIS Pierre Professeur de l’enseignement maritime UCEM

Membres SALMON Alban Professeur de l’enseignement maritime ENSM NANTES

ET TAIK Hamid Enseignants LPM ÉTEL

CAIROU Alain Enseignants LPM NANTES

PAQUET Gilbert Enseignants LPM LA ROCHELLE

Ce jury sera complété, pour un tiers au moins, par des personnalités qualifiées de la profession,
nommées par le directeur interrégional de la mer Nord-Atlantique-Manche-Ouest.

Article 5

Les secrétaires du jury seront désignés par arrêté du directeur interrégional de la mer Nord-
Atlantique-Manche-Ouest.

Article 6

Les jurys se réuniront à Nantes dans les conditions qui seront fixées par la circulaire concernant
l’organisation de ces examens.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2012/20 du 10 novembre 2012, Page 56.

. .

Article 7

La directrice des affaires maritimes est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement durable et de l’énergie.

Fait le 19 octobre 2012.

Pour le ministre délégué et par délégation :
La directrice des affaires maritimes,

R. BRÉHIER


		2012-11-20T15:42:00+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




